
1

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 2”
(scuola dell’Infanzia-Primaria-Secondaria di I grado) Via

Torricelli 35 – DISTRETTO N. 11
42122 REGGIO EMILIA - Tel. 0522/585778–585779-585777 fax 0522/439836

COD. MECC. REIC84900V – cod.fisc. 91160840350 – ccp 001007831405
E_MAIL REIC84900V@ISTRUZIONE.IT – P.E.C. REIC84900V@PEC.ISTRUZIONE.IT

Codice univoco IPA: UFMMES

PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  MISSIONE  4:  ISTRUZIONE  E
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi  di istruzione:  dagli  asili
nido  alle  Università  Investimento  2.1:  Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla
transizione  digitale  del  personale  scolastico  Formazione  del  personale  scolastico  per  la
transizione digitale (D.M. 66/2023)

C.I.P. M4C1I2.1-2023-1222-P-44957
C.U.P. E84D23006680006

All’Albo
Agli Atti

OGGETTO: determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto “Tempo di cambiamento”,

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO  il  decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile  2023, n.  65 di riparto delle  risorse alle
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e
formazione  alla  transizione  digitale  del  personale  scolastico  nell’ambito  della  Missione  4  –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU;
CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
del personale scolastico, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 
Amministrazione titolare dell’Investimento; 
CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell'istruzione e del merito prot.n. 141549 del 7 dicembre 2023 sono state fornite specifiche 
indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi;
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 99 del 14/12/2023 e successive 
modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-
2025; 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 98 del 
14/12/2023;
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 03/03/2024 prot. n. 
AOOGABMI.39483;
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio;

R
E

IC
84

90
0V

 -
 R

E
IC

84
90

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

19
 -

 1
3/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA



2

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;

DETERMINA

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs.
50/2016 per il progetto:
PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei ser-

vizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata
e  formazione  alla  transizione  digitale  del  personale  scolastico  Formazione  del  personale
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del
progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in
premessa e sono assunti a titolo non oneroso.

DICHIARA INOLTRE

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non
sono in essere situazioni di incompatibilità.

Il Dirigente
Scolastico

Dott.ssa Katia Malaguti

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA


	C.U.P. E84D23006680006
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	DICHIARA INOLTRE

		2024-03-13T14:59:11+0100
	KATIA MALAGUTI




